
Mělník 
Smlouva o dílo 

EV. Č. 1326/2023 

,,odstranění škod v ZŠ Seifertova" 
uzavřená dále uvedeného dne, měsíce a roku, 

dle § 2586 zákona č. 89/2012 Sb., v platném znění, takto: 

Účastníci 

Město Mělník, se sídlem Městského úřadu náměstí Míru 1, 276 01 Mělník, 
IČ: 237051, DIČ: CZ00237051, 
Bankovní spojení: ČS a.s. Kralupy n. Vltavou, č.ú.: 27-046 000 4379/0800 
Zastoupené Ing. Tomášem Martincem, Ph.D., starostou 
kontaktní osoba ve věcech technických: Martina Neubauerová

dále jen ,,objednate|" 

DOMECOS s.r.o. se sídlem Skuhrov 40, 277 31 Velký Borek 
IČ: 29412552, DIČ: CZ29412552, 
bankovní spojení ČSOB, číslo účtu 256433096/0300, 
zastoupen panem Michalem Duškem,jednate|em společnosti. 
kontaktní osoba:
společnost zapsána v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze, oddíl C, vložka 204580, 
dále jen ,,zhotovite|" 

Úvodní ustanovení 

Objednatel má ve vlastnictví dům v ulici Jaroslava Seiferta 148, 276 01 Mělník (dále jen „budova 
škoIy"), ve které sídlí příspěvková organizace objednatele Základní škola Mělník, Jaroslava Seiferta 
148, příspěvková organizace (dále jen ,,ško|a"). 

V budově školy došlo Zaviněním třetí osoby ke vzniku škody spočívajícíve \/ytopení budovy školy (dále 
jen ,,škoda"). Budovu školy, zejména jejívnitřní prostoıy včetně podlahy, stropu, zdí, a dalších posti- 
žených částí, je třeba co nejdříve opravit, tak aby byla škola opět plně provozuschopná a škoda v pl- 
ném rozsahu odstraněna. 
Zhotovitel jakožto společnost provádějící stavby, jejich Změny a odstraňování, disponuje dostateč- 
nými schopnostmi a prostředky k odstranění škody. 

Předmět smlouvy 
Zhotovitel se zavazuje provést na svůj náklad a nebezpečí pro objednatele dílo, které spočívá V kom- 
pletním odstranění škody a uvedení školy do provozuschopného stavu dále jen ,,dÍIo") v rozsahu a 
V souladu S rozpočtem, souhlasem příslušného orgánu včetně oddělení památkářské péče a \/ýkazem 
výměr, kterýje nedílnou součástí této smlou\/yjako příloha č. 1, a Objednatel se zavazuje řádně reali- 
zované dílo převzít a zaplatit níže sjednanou cenu díla, a to za dále uvedených podmínek. 

Zhotovitel výslovně zaručuje úplnost rozpočtu (tj. úplnost všech věcí, prací a služeb potřebných pro 
kompletní Zhotovení díla), přičemž toto nemá vliv na sjednanou celkovou cenu dílu uvedenou níže. 
Kompletní dodávkou díla se rozumí pro účely této sm|ou\/y dodávka a montáž všech věcí, prací nebo 
služeb nutných pro řádné a úplné provedenísmluveného předmětu díla v rozsahu dle článku 3.1 této 
smlouvy, včetně případného provedení všech nezbytných a/nebo dohodnutých zkoušek a revizí 
umožňujících objednateli řádné užívání díla v souladu S touto smlouvou. 

Předmět smlouvy zahrnuje též vybudování zařízení staveniště v potřebném rozsahu, řízení staveb- 
ních a montážních prací, Obstarání a přepravu věcía stavebních materiálů, vedení stavebního deníku, 

1826-2023 - ZŠ Seifertova - havárie protečení.doc×



Strana 2/13 

3.5. 

3.6. 

3.7. 

3.8. 

3.9. 

3.10. 

3.11 

3.12 

provádění průběžných zkoušek, zabezpečení požadovaných znaků jakosti, získání příslušných proto- 
kolů, certifikátů, atestů, záručních listů, povolení, potvrzení, schválení, odzkoušení. poskytnutí záruk 
za celé dílo a odstraňovánívad v záruční lhůtě. 

Objednatel si vyhrazuje právo doplnit předmět díla o další práce a dodávky. Objednatel je povinen 
přistoupit na případné přiměřené oddáleni smluvního terminu plnění díla, pokud takto požadované 
vícepráce s\/ým finančním objemem překročí 10% celkové ceny(bez DPH) sjednané za provedenídíla. 
Tato povinnost objednatele platí i tehdy, když Objednatel uplatní takové vícepráce, které ačkoliv ne- 
překročí 10% Z ceny díla, již nebude reálné zajistit v původním smluvním termínu ani s přijetím mi- 
mořádných opatření zhotovitele. Jestliže mezi smluvními stranami nebude shoda na daném přimě- 
řeném termínu, budejej oprávněn stanovit Objednatel. 

Dojde-li při realizaci díla kjakýmkoliv změnám, doplňkům nebo rozšíření předmětu díla, vyplývajících 
Z podmínek při provádění díla, na základě dohody smluvních stran či Zjiného podstatného důvodu 
(skutečnosti, které nemohl zhotovitel vědět při \/ynaloženi odborné péče při uzavření smlouvy), je 
zhotovitel povinen bez zbytečného odkladu provést soupis těchto změn, doplňků nebo rozšíření, oce- 
nitjej podle článku 6.7 této smlouvy a předložit tento soupis objednateli k odsouhlasení, a to formou 
dodatku k této smlouvě. Teprve po jeho odsouhlasení má zhotovitel právo na realizaci těchto změn 
a najejich úhradu. Pokud tak zhotovitel neučiní, má se za to, že práce a dodávkyjím realizované byly 
v předmětu díla a vjeho ceně zahrnuty. Pro zamezení všech pochybností smluvní strany prohlašují, 
že zhotovitel není oprávněn požadovat navýšení ceny díla ve vztahu kjakýmkoliv člnnostem, které 
jsou potřeba k řádnému provedení díla a jejichž potřeba musela být zhotoviteli, jako odborníkovi, 
zřejmá při Zahájení díla dle této smlouvy. 

Dojde-li při realizaci předmětu díla kjakýmkoliv změnám, doplňkům nebo rozšíření předmětu díla 
(vícepracím či méně pracím) na základě požadavku objednatele, je Objednatel povinen předat zhoto- 
viteli soupis těchto změn, který zhotovitel ocení podle článku 6.7 této smlouvy. 

O změnách, doplňcích nebo rozšíření předmětu díla (vícepracích i méněpracích), odsouhlasených dle 
článku 3.6, a požadovaných dle článku 3.7 této smlou\/y uzavřou obě strany dodatek ke smlouvě O 
dflo, ve kterém dohodnou i případnou úpravu termínu předánídíla a ceny díla. 

Pro zamezení pochybností smluvní strany prohlašují a potvrzují, že předmětem díla je vše to, co je 
uvedeno v rozpočtu a v této smlouvě o dílo (či vjal‹ýchkoliv dokumentech, na kteréje odkazováno), 
a to co je nezbytné pro jeho řádné provedení. 

Zhotovitel potvrzuje, že se v plném rozsahu seznámil S rozsahem a povahou díla, že jsou mu známy 
veškeré technické, kvalitativní a jiné podmínky nezbytné k realizaci díla, že disponuje takovými kapa- 
citami a odbornými znalostmi, které jsou k provedení díla nezbytné. Zhotovitel se před uzavřením 
této smlouvy seznámil s odbornou péčí se všemi informacemi, údaji a jinými dokumenty, které jsou 
součástí smlouvy o dílo nebo byly v souvislosti S ní poskytnuty objednatelem zhotoviteli, a dále též 
s místem realizace díla, a výslovně potvrzuje, že je akceptuje a neshledal žádné skutečnosti, které by 
měly negativně ovlivnit řádné splněníjeho závazků dle smlouvy či by měly vést ke změnám ceno\/ým 
či v rozsahu prováděného díla. Ledaže je výslovně stanoveno jinak, disponuje zhotovitel veškerými 
informacemi a podklady, které jsou nezbytné pro řádné splněníjeho závazků z této smlouvy. 

Zhotovitel je povinen při provádění stavebních prací dodržovat ustanovení příslušných předpisů o 
bezpečnosti práce a ochraně zdraví při práci, požární ochraně a ochraně životního prostředí. Škody, 
způsobené nedodrženim předpisů o bezpečnosti práce a ochraně zdraví při práci, požární ochraně a vv ochrane zivotniho prostředí, zhotovitelem způsobené, hradí Zhotovitel. 

Zhotovitel se zavazuje zajistit likvidaci odpadu a demontovaného materiálu, jeho odvoz a uložení na 
řízenou skládku nebojinoujeho likvidaci v souladu s příslušnými právními předpisy, a to Zejména se 
zákonem č.541/2020 Sb., o odpadech a o změně některých dalších zákonů, ve znění pozdějších před- 
pisů (dále jen ,,zákon O odpadech") a doložit doklady O této likvidaci, včetně úhrady poplatků za toto 
uložení, likvidaci a dopravu. 

Zhotovitel je V souladu s požadavkem objednatele zákona zákonem O zadávání veřejných zakázek 
povinen plnit zakázku v souladu se zásadami společensky odpovědného zadávání veřejných zakázek. 
Společensky odpovědné zadávání kromě důrazu na čistě ekonomické parametry zohledňuje také 
související dopady zejména v oblasti zaměstnanosti, sociálních a pracovních práv a životního pro- 
středí.



Strana 3/13 

3.13 

3.14. 

4. 

4.1 . 

4.2. 

4.3. 

4.4. 

4.5. 

4.6. 

5. 

5.1. 

5.2. 

5.3. 

Zhotovitel se zavazuje při plnění předmětu této smlou\/y dbát o dodržování důstojných pracovních 
podmínek osob, které se na jeho plnění budou podílet. Zhotovitel se proto zavazuje po celou dobu 
plnění předmětu této smlouvy Zajistit dodržováníveškerých právních předpisů, zejména pak pracov- 
něprávních (odměňování, pracovní doba, doba odpočinku mezi Směnami, placené přesčasy), dále 
předpisů týkajících se oblasti zaměstnanosti a bezpečnosti a ochrany zdraví při práci, a to vůči všem 
osobám, které se na plnění předmětu této smlouvy podílejí (a bez ohledu na to, zda budou činnosti 
prováděny Zhotovitelem či jeho subdodavateli). Zhotovitel je dále povinen zajistit, že všechny osoby, 
které se na plnění předmětu smlou\/y podílejí, budou proškoleny Z problematiky BOZP a že budou 
vybaveny osobními ochrannými pomůckami dle účinné legislativy. Zhotovitel se zavazuje hradit fak- 
tury s\/ým poddodavatelům v řádném termínu. 

Objednatel je oprávněn průběžně (kdykoli v průběhu plnění předmětu této smlouvy) kontrolovat do- 
držování povinností zhotovitele a jeho subdodavatelů vyplývajících Z odstavce 3.13 této smlouvy, při- 
čemž Zhotovitelje povinen tuto kontrolu umožnit, strpět a poskytnout objednateli nezbytnou součin- 
nost kjejímu provedení. 

Čas a místo plnění 

Kompletní dílo bude provedeno v souladu S podmínkami této smlouvy nejpozději do 17.12.2023 

Účastníci se dohodli na následujících dílčích termínech pro Zhotovení díla: 

4.2.1. zahájení díla - převzetí staveniště: 04.10. 2023 

4.2.2. dokončení díla: 15.12.2023 

4.2.3. předání řádně dokončeného díla bez vad a nedodělkůz 50.týden 

4.2.4. vyklizení staveniště: 50. týden 

Vyklizením staveniště dle čl. 4.2.4 se rozumí vyklizení staveniště od Zařízení a nářadí zhotovitele, 
zbytků stavebních materiálů a při plnění předmětu díla vzniklých odpadů, a jeho předáníobjednateli. 

Obě smluvní strany se dohodly, že případné vícepráce, jejichž finanční objem nepřekročí 10% ze sjed- 
nané ceny díla bez DPH, nebudou mít vliv na termín ukončení díla a dílo bude dokončeno ve sjedna- 
ném termínu dle smlouvy. Toto neplatí, pokud nastanou okolnosti uvedené v poslední větě článku 
3.5 této smlouvy, na jejichž podkladě se strany dohodnou jinak. 

Díloje považováno za dokončené a objednatel je povinen je převzít, bylo-li objednateli předáno dílo 
v souladu S požadavky této smlou\/y bez vad a nedodělků, po bezvadném provedeníveškerých pře- 
depsaných revizí a zkoušek, a byl-li o předání a převzetí díla sepsán zápis o konečném převzetí díla, 
který byl potvrzen oběma smluvními stranami. 
Dílo bude prováděno v místě:Jaroslava Seiferta 148, 276 O1 Mělník. 

Povinnosti zhotovitele při provádění díla 

Zhotovitel se zavazuje provést dílo vlastním jménem, na svůj náklad a na vlastní odpovědnost. 

Zhotovitel a jeho subdodavatelé (třetí osoby) budou při provádění díla postupovat s odbornou péčí. 
Věci, práce a služby, které jsou předmětem této smlouvy, zhotovitel dodá nebo provede v takovém 
rozsahu a jakosti, aby \/ýsledkem bylo kompletní, plynule, bezpečně a spolehlivě využitelné dílo, od- 
povídající podmínkám stanoveným touto Smlouvou a účelu použití. 

Zhotovitel se zavazuje dodržovat zákony, obecně závazné předpisy, technické normy včetně doporu- 
čení, platné v České republice, jakož i podmínky této smlouvy včetně oboustranně přijatých změn a 
dodatků k ní. Zhotovitel se rovněž bude řídit \ıýchozími podklady objednatele, pokyny objednatele 
v souladu sjeho Zájmy i vyjádřeními kompetentních orgánů státní správy České republiky, která mo- 
hou ovlivňovat provádění smlou\/y a kterými jsou zhotovitel a jeho subdodavatelé vázáni



Strana 4/13 

Cena díla 

Cena za provedení díla je stanovena dohodou účastníků na 1 774 834,69 Kč bez DPH, 2 147 549,97 
Kč s DPH. Cena je Sjednána jako cena maximální, nepřekročitelná po celou dobu provádění díla, za- 
hrnující veškeré náklady potřebné k řádné realizaci díla a provedení všech činností zhotovitele dle 
této smlou\/y. Dodavatel bude fakturovat částku bez DPH. Samotné DPH odvede objednatel. 
Smluvní cena je stanovena na základě nabídky (rozpočtu) zhotovitele ze dne 10. 10. 2023,jejíž úplnost 
(tj. úplnost všech věcí, prací a služeb potřebných pro kompletní zhotovení díla) zhotovitel výslovně 
zaručuje. 

Jednotkové ceny uvedené v cenové nabídce (rozpočtu) zhotovitele jsou pevné až do doby konečného 
převzetí díla.Jednotko\/ými cenami uvedenými v tomto rozpočtu zhotovitele díla budou oceněny veš- 
keré případné vícepráce, realizované zhotovitelem do data konečného převzetí díla, ledaže objedna- 
tele požaduje naceněnízpůsobem uvedeným níže či bude uzavřena jiná dohoda stran. 
Součástí sjednané cenyjsou veškeré věci, \/ýrobky, práce nebo služby, potřebné pro řádné a úplné 
provedení předmětu díla dohodnutého touto smlouvou o dílo. Pro tyto věci, výrobky, práce a služby 
platí, že jsou součástísjednané ceny bez ohledu na to, Zdajsou uvedenyv nabídkovém rozpočtu Zho- 
tovitele či nikoliv a bez ohledu na to, zda jsou obsaženy nebo vyplývají pouze Z textové nebo pouze 
výkresové části jiných podkladů.

_ 

Zhotovitel potvrzuje, že sjednaná cena obsahuje veškeré náklady (vedle nákladů na vlastní dílo i ná- 
klady např. na zřízení, provoz, údržbu a vyklizení zařízení staveniště, náklady související S kompletaci 
díla, náklady na pořízení dokumentů \/yžadovaných objednatelem k přejímce díla, náklady na do- 
pravu zaměstnanců a stavebních materiálů, náklady na provedení požadovaných zkoušek a revizí 
apod.) a přiměřený zisk zhotovitele. Zhotovitel dále pot\/rzuje, že sjednaná cena obsahuje očekávaný 
vývojcen k datu konečného převzetí díla objednatelem. 

Veškeré vícepráce, méně práce, změny, doplňky nebo rozšíření, které jsou realizovány vsouladu 
S ustanoveními této smlouvy, musí být vždy před jejich realizací objednatelem výslovně písemně od- 
souhlaseny, (resp. objednatelem písemně odsouhlaseny) včetnějejich ocenění. Pokud zhotovitel pro- 
vede některé ztěchto prací bez písemného souhlasu objednatele, má objednatel právo odmítnout 
jejich úhradu. 

Oceňovánívíceprací či méněprací bude prováděno následujícím způsobem: 
6.7.1. Na základě písemného soupisu víceprací odsouhlaseného oběma smluvními stranami do- 

plní zhotovitel jednotkové ceny v té výši, kterou použil pro sestavení nabídkové ceny. Nebu- 
dou-li práce, které jsou předmětem vícepracíobsaženy v rozpočtu zhotovitele, budou se oce- 
ňovat následujícím způsobem: 

6.7.1.1. jednotkovými cenami ÚRS Praha a. s. \ıydanými v období realizace těchto prací a 
dodávek snížených o 20 % hodnoty těchto celkových cen. Pokud nelze \/yužít pro 
ocenění těchto prací a dodávekjednotkových cen ÚRS Praha a. s. vydaných v ob- 
dobí realizace těchto prací a dodávek, bude výše ceny těchto prací a dodávek sta- 
novena účastníky této smlouvyjako cena v místě a čase ob\ıyklá, 

6.7.1.2. cena materiálu dle skutečnosti (pořízeného v místě realizace) včetně 5% přirážky 
zohledňující pořizovací náklady zhotovitele, 

6.7.1.3. cena dopravy materiálu, která bude kalkulována jako skutečné množství km xjed- 
notková cena obvyklá na 1 km přepravy pro daný druh vozidla, 

6.7.2. Vynásobením jednotkových cen a množství provedených měrných jednotek budou stano- 
veny základní rozpočtové náklady, ke kterým se po dohodě smluvních stran může dopočítat 
odpovídající přirážka vedlejších nákladů. Daň Z přidané hodnoty bude dopočtena dle plat- 
ných předpisů v době zdanitelného plnění. 

Platební podmínky 
Objednatel uhradí zhotoviteli smluvenou cenu díla na podkladě daňových dokladů (faktur), které vy- 
staví zhotovitel.



_ _ Strana 5/13 

Podkladem pro vystavení a nedílnou součástí každého daňového dokladu musí být objednatelem 
nebo technickým dozorem objednatele odsouhlasený a potvrzený soupis řádně provedených prací a 
dodávek, oceněný dle článku 6 této smlouvy, který vypracuje zhotovitel vždy k poslednímu kalendář- 
nímu dni příslušného měsíce. Objednatel nebo technický dozor objednateleje povinen se vyjádřit ke 
Zhotovitelem předloženému soupisu provedených prací a dodávek do pěti pracovních dnů od data 
doručení soupisu. 

Nedojde-li mezi oběma stranami k dohodě při odsouhlasení množství nebo druhu provedených pracı 
a dodávek, je zhotovitel oprávněn fakturovat pouze práce, u kterých došlo k dohodě (byly potvrzeny 
k fakturaci). 

Zhotovitelovo plnění V rozsahu objednatelem potvrzeného soupisu prací a dodávek bude považo- 
váno za samostatné zdanitelné plnění ve smyslu zákona č. 235/2004 Sb., o dani Z přidané hodnoty, 
v platném Znění. 

Objednatel uhradí zhotoviteli daňové doklady do \ıýše 90% Z ceny včetně DPH. Zbývajících 10 % Z 
celkové ceny díla uhradí Objednatel zhotoviteli po odstranění poslední Z vad či nedodělků uvedených 
v Zápise o předání a převzetí díla a po kolaudaci díla (má-li být dílo kolaudováno). 

Splatnostv souladu se smlouvou vystavených daňových dokladůje stanovena na 30 dnů od doručení 
daňového dokladu (faktury) objednateli a bude zaplacena formou bankovního převodu na účet zho- 
tovitele uvedený v daném daňovém dokladu. 

Jakost díla 

Zhotovitel ručí za to, že veškeré práce, služby, \/ýrobky a věci budou provedeny vjakosti a rozsahu 
sjednaném touto smlouvou, V souladu s technologicl‹ými předpisy výrobců použitých systémů, zaří- 
zení a stavebních materiálů a v souladu S obecně platnými předpisy a technickými normami, a že dílo 
bude odpovídat této smlouvě, pokud není v ostatních článcích této smlouvy stanovenojinak. 

Zhotovitel je povinen objednateli nebo jeho zástupci umožnit v průběhu realizace Smlouvy kontrolu 
a vyzkoušení díla a jakékolivjeho části, včetně věcí, prací a Služeb, aby se Objednatel mohl ujistit, že 
jsou v souladu se Smlouvou. 

Zhotovitelje povinen vyzvat písemně objednatele k prověřenívšech prací, které budou v dalším pra- 
covním postupu zakrýty nebo Se stanou nepřístupnými. Výzva musí být provedena písemně (či zápi- 
sem do stavebního deníku) nejméně tři pracovní dny předem. Jestliže se Objednatel nebo jeho zá- 
stupce k prověření prací ve stanovené lhůtě nedostaví, ačkoliv byl řádně \/yz\/án,je Zhotovitel povinen, 
na žádost objednatele, provést dodatečně odkrytí. Pokud se však ukáže, že dílo nebo jeho část byly 
provedeny řádně, pak náklady dodatečného odkrytí hradí v plné \/ýši Objednatel. Pokud zhotovitel 
záměrně před vypršením Smluvené lhůty Zakryje tyto vdalším pracovním postupu nepřístupné 
práce, má objednat právo tyto práce odmítnout uhradit. V pochybnostech se má za to, že ze strany 
zhotovitele došlo k Záměrnému poškození objednatele. 
Zhotovitel je povinen písemně informovat objednatele nebojeho zástupce v dostatečném předstihu, 
nejpozději však dva pracovní dny předem o připravované kontrole, zkoušce nebo revizi tak, aby se jí 
Objednatel nebojeho zástupce mohl zúčastnit. 

Zhotovitel předá objednateli příslušná osvědčení o jakosti a protokoly o výsledcích všech provede- 
ných zkoušek nebo kontrol (certifikáty, průkazní zkoušky, prohlášení o shodě, záruční listy, návody 
k obsluze a údržbě, protokoly o zkouškách vodotěsnosti potrubí, protokoly o tlakových zkouškách 
potrubí, revizní zprávy, protokoly o hutnících zkouškách, \/ýsledky zkoušek živičného krytu atd.). Dále 
pak plán následné údržby a plán servisních prohlídek a revizí po dobu záruční lhůty. Pokud nebude 
smluvními stranami dohodnuto jinak, předá zhotovitel tyto doklady nejpozději 5 dní před zahájením 
přejímacího řízení. 

Dílo dodávané podle této smlouvy musí\/yhovovat v den podpisu protokolu konečného předání díla 
Zhotovitelem všem technickým normám včetně doporučení a právním předpisům platným v České 
republice, což se týká i bezpečnosti práce, hygieny a ochrany zdraví a životního prostředí. 

Zhotovitel je povinen předat objednateli před zahájením stavebních prací kontrolní plán zkoušek 
v rozsahu a četnosti předepsané příslušnými ČSN.

ø



__ 
Strana 6/13 

Pokud nenív ostatních ustanoveních této smlouvy dohodnutojinak, Veškerá rizika a náklady Spojené 
se získáním dokladů dle článku 8.5 této sm|ou\/y nese zhotovitel a jsou zahrnuty ve smluvní ceně. 

Odpovědnost za vady 
Zhotovitel poskytuje objednateli záruku za to, že celé dílo a každá jeho část bude prosta jakýchkoliv 
vad věcných i právních. Dílo nebo jeho část má vady, jestliže neodpovídá výsledku určenému V této 
smlouvě, účelu jeho Využití, případně nemá Vlastnosti stanovené touto smlouvou, nebo obecně zá- 
vaznými předpisy a technickými normami. 

Zhotovitel odpovídá za vady díla, které budou zjištěny V záruční době, která je stanovena V délce 60 
měsíců, s \/ýjim kou výrobků nebo dodávek, na kteréjejich \/ýrobce nebo Výhradní dodavatel poskytuje 
záruční dobu kratší (minimálně Však 24 měsíců) (a toto bylo akceptováno objednatelem), od data 
konečného převzetí díla, to je od data oboustranného podpisu zápisu o předání a převzetí díla bez 
vad a nedodělků. 

Za vady zjištěné V záruční době zhotovitel neodpovídá pouze tehdy. pokud prokáže, že vada Vznikla 
jako přímý důsledek toho, že dílo nebylo vtéto záruční době provozováno objednatelem V souladu 
s požadavky provozních předpisů a za technických podmínek stanovených touto smlouvou. Do pro- 
kázání odpovědnosti za Vadu na straně objednatele se má za to, že za Vadu odpovídá zhotovitel. 
Oznámení vady (reklamace), Včetně popisu vady musí objednatel sdělit zhotoviteli písemně bez zby- 
tečného odkladu, nejpozději do 30 dnů poté, kdy vadu zjistil. Objednatel umožní zhotoviteli na jeho 
žádost přístup k dílu s cílem prověřit příčinu vady. Pozdější oznámení vady nevede k zániku nároků 
objednatele Z odpovědnosti za vady, může však vést k odpovídajícímu snížení případného plnění ze 
Strany zhotovitele. 

V případě zjištění, že dílo vykazuje vady, objednatel, aniž by tím omezil své Ostatní nároky dané mu 
touto smlouvou, Včetně nároku na náhradu škody a smluvní pokutu, má nárok požadovat bezplatné 
odstraněnívady díla nebojeho části. Zhotovitel je povinen tak učinit neprodleně, nejpozději Však 10 
dní od oznámení vady nebo ve lhůtě smluvními stranami dohodnuté, podle charakteru jednotlivé 
vady díla. Lhůta uvedená V tomto ustanovení se počítá ode dne doručení oznámení vady zhotoviteli, 
přičemž oznámení zaslané emailem se má za doručené dnem a hodinou odeslání emailové zprávy 
s tímto obsahem, oznámení odeslané doporučenou poštou se považuje za doručené třetím dnem od 
data razítka poštovního úřadu na podacím lístku. V případě vady havarijní, kdyje nutno situaci řešit 
ihned, je zhotovitel povinen k odstranění vady přistoupit bezodkladně - a to do 24 hodin a danou 
vadu bezodkladně odstranit a zároveň zajistit, že nedojde ke vzniku dalších škod. 

Neodstraní-li zhotovitel vady díla Ve lhůtě stanovené mu objednatelem podle ustanovení článku 9.5 
této smlou\ıy nebo oznámí-li před jejím uplynutím, že vady neodstraní, může objednatel odstoupit od 
smlouvy, požadovat přiměřenou slevu ze smluvní ceny nebo po předchozím vyrozumění zhotovitele 
Vadu odstranit.Sám nebo ji nechat odstranit, a sice na náklady zhotovitele. aniž by tím objednatel 
omezil jakákoliv svá práva daná mu touto smlouvou. Objednatel je oprávněn Vždy přistoupit místo 
zhotovitele k odstranění vady i během záruční doby, jestliže nastane havarijní situace a/nebo v dů- 
sledku vady hrozí Vznik další újmy, přičemž zhotovitel danou Vadu neodstraní ihned na výzvu objed- 
natele. Zhotovitelje povinen nahradit objednateli \/ýdaje, které byly s odstraněním vady zajišťovaným 
objednatelem spojeny, a to do 21 dnů po obdržení příslušného platebního dokladu objednatele. 

V případě opravy nebo výměny vadných částí díla se záruční doba díla nebo jeho části prodlouží o 
dobu, po kterou nemohlo být dílo nebo jeho část V důsledku zjištěné vady V provozu vůbec nebo 
mohlo být provozováno jen V rozsahu nižším než projektovaném podle této smlouvy. Toto ustano- 
vení se použije pouze pro vady díla,jejichž oprava nebo \/ýměna bude delší než 5 kalendářních dnů. 

Odstranění vady nemá Vliv na nárok objednatele na smluvní pokutu a náhradu Všech škod Ve pro- 
spěch objednatele. Objednatel má vůči zhotoviteli rovněž nárok na úhradu škody vzešlé Z vady díla. 
Zhotovitel je povinen tomuto nároku objednatele vyhovět. 

Jestliže objednatel V reklamaci \ıýsloVně uvede, že se jedná o havárii, a zhotovitel kjejímu odstranění 
nenastoupí do 24 hodin od obdržení reklamace,je povinen zaplatit objednateli mimo náhrady škody 
a případného ušlého zisku i smluvní pokutu ve \/ýši Kč 10 OOO za každý započatý den a Vadu, O který 
nastoupí k odstraňovánívady později.



_ Strana 7/13 

9.10 

10. 

10.1 

10.2 

10.3 

10.4. 

10.5 

11. 

11.1 

11.2. 

12. 

12.1 

12.2 

O odstranění vady Zhotovitelem bude Sepsán protokol, který podepíší obě smluvní strany. V tomto 
protokolu, který vystaví zhotovitel, musí být mimojiné uvedeno datum uplatnění reklamace. popis a 
rozsah reklamované vady a popisjejího odstranění, datum zahájení a ukončení odstraňovánívady a 
\/yjádření, Zda vada bránila užívání díla k účelu, ke kterému bylo určeno. 

Smluvní sankce 

Pro případ prodlení zhotovitele se Zhotovením a předáním díla Sjednávají účastníci Smluvní pokutu 
ve \/ýši 0,15 % denně Z celkové ceny díla stanovené V článku 6 této smlouvy za prvých 30 dnů prodlení, 
dále pak 0,3 % Z celkové ceny díla za každý další Započatý den prodlení. Pro případ prodlení se splně- 
ním jakéhokolivjiného termínu realizace díla se sjednává smluvní pokuta ve \/ýši 0,05 % Z ceny díla za 
každý den prodlení. 

Pro případ nedodržení termínu odstraněnívady díla Sjednávají účastníci smluvní pokutu ve výši Kč 1 

000 za každý Započatý den a vadu pro pn/ní tři dny prodlení a ve výši Kč 4 500 za každý Započatý den 
a vadu počínaje čtvrtým dnem prodlení. 
Pro případ nevyklizení a neuklizení staveniště vtermínudle článku 4.2.4 této smlouvy Sjednávají 
účastníci smluvní pokutu ve výši Kč 2.000,-- za každý Započatý den prodlení. 

jednostranné započtení pohledávek smluvních stran na úhradu smluvních pokut dle této smlouvy 
proti vzájemným pohledávkám na peněžité plnění se připouští. 

Pokud není v ostatních ustanoveních smlou\ıy řečeno jinak, zaplacení Smluvní pokuty Zhotovitelem 
nezbavuje zhotovitele závazku splnit povinnosti dané mu touto smlouvou. Účastníci této smlou\/y 
dále výslovně vylučují aplikaci ustanovení § 2050 občanského zákoníku a Sjednávají, že ujednáním 
jakékoliv smluvní pokuty dle této smlou\/y není nijak dotčeno právo účastníka na náhradu škody 
vzniklé Z porušení povinnosti, ke kterému se smluvní pokuta vztahuje. 

Pojištění 

Zhotovitel je povinen mít před zahájením prací na díle na své náklady uzavřené pojištění aje povinen 
jej udržovat v účinnosti, nebo zařídí, aby byla udržována v účinnosti, a to po celou dobu provádění 
smlou\/y, až do splněnívšech s\/ých závazků vyplývajících ze smlou\/y, včetně závazků subdodavatelů, 
a to: 

11.1.1. Pojištění odpovědnosti vůči třetím stranám - toto pojištění bude zajišťovat odškodnění za 
veškerá tělesná zranění nebo smrt, utrpěné třetími stranami a ztráty nebo škody na jejich 
majetku, které mohou vzniknout ve spojení s prováděním díla v čase realizace díla, včetně 
záruční doby. Limit pojištění odpovědnosti zhotovitele vůči třetím stranám je minimálně 
Kč 5 000 000 za pojistnou událost. 

Zhotovitel je povinen dodat objednateli na jeho požádání bez zbytečného odkladu příslušné doklady 
O pojištěníjako důkaz, že požadované pojištěníje plně platné a účinné. 

Péče O dílo, odpovědnost za škody 

Nehledě na převod vlastnického práva k dílu nebo dílčím částem díla podle ustanovení článku 13.1 
této smlouvy, odpovědnost za ně a jejich ochranu, společně s rizikemjejich ztráty nebo poškození či 
jakékolivjiné újmy přechází ze zhotovitele na objednatele předáním a převzetím díla, tj. podpisem a 
předáním zhotoviteli protokolu 0 převzetídíla objednatelem. Tímto ustanovením nejsou dotčeny Zá- 
ruční povinnosti zhotovitele. Zhotovitel nese nebezpečí na díle (jakékolivjeho části) do okamžiku řád- 
ného dokončení a předání objednateli, ledaže dohodnuto výslovně jinak. 

Vznikne-li na díle nebo jakékoliv části díla škoda, Ztráta nebojakákolivjiná újma v době do předání 
díla objednateli, s \/ýjimkou případů vymezených v ustanovení článku 14 této smlou\/y, odstraní zho- 
tovitel na své náklady vzniklou škodu, ztrátu nebojinou újmu a uvede dílo nebojeho části včetně věcí 
ve všech ohledech do bezvadného stavu a do souladu S podmínkami smlou\/y.



7 _ Strana 8/13 

12.3 

12.4 

13. 

13.1 

13.2 

13.3 

14. 

14.1 

14.2 

14.3 

14.4. 

15. 

15.1 

15.2 

vv Zhotovitel je rovnez odpovědný za jakékoliv ztráty nebo škody na díle či majetku objednatele a sub 
dodavatelů objednatele, způsobené zhotovitelem nebo jeho Subdodavateli V průběhu prováděníja- 
kýchkoliv prací a Služeb při plnění nebo V souvislosti s plněním povinností podle této smlou\/y, včetně 
povinností podle ustanovení článku 9 této Smlouvy. 

Porušením povinnosti zhotovitele zajištěné smluvní pokutou není dotčeno právo objednatele na ná- 
hradu vzniklé škody V plné prokázané Výši. 

Vlastnické právo 

Vlastnické právo k věcem t\/ořícím Součást díla, pokud již nejsou ve vlastnictví objednatele, přechází 
ze zhotovitele na objednatele okamžikem zapracování, kdy se stanou součástí nemovité Věci objed- 
natele. Zhotovitel je však i nadále oprávněn na vlaStnict\/í objednatele provádět práce nutné pro Zho- 
tovení a dokončení díla. 

Vlastnické právo k montážním zařízením, používaným zhotovitelem a jeho subdodavatelilpoddoda- 
vateli V souvislosti s dílem, zůstane zhotoviteli nebojeho subdodavatelům/poddodavatelům po celou 
dobu plnění smlou\/y. 

Zhotovitel je povinen zabezpečit převod vlastnického práva na objednatele ve svých případných sub- 
dodavatelských/poddodavatelských smlouvách. 

Vyšší moc 
Žádná ze smluvních stran není odpovědná za prodlení s plněním povinnosti stanovené touto 
smlouvou, pokud bylo způsobeno okolnostmi vylučujícími odpovědnost. 

Za okolnosti Vylučující odpovědnost ve smyslu této smlouvy se považují mimořádné okolnosti bránící 
dočasně nebo trvale splnění V ní stanovených povinností, pokud nastaly po jejím uzavření nezávisle 
na vůli povinné strany a jestliže nemohly být tyto okolnosti nebo jejich následky povinnou stranou 
odvráceny ani při vynaloženíveškerého úsilí, které lze rozumně v dané situaci požadovat. 

Za okolnosti \/ylučující odpovědnost se však nepokládají okolnosti, jež vyplývají z osobních, zejména 
hospodářských poměrů povinné strany a dále překážky plnění, které byla tato strana povinna překo- 
nat nebo odstranit podle této smlou\/y, obchodních zvyklostí nebo obecně závazných právních před- 
pisů, jakož i okolnosti, které se projevily až V době, kdy byla povinná strana již V prodlení. 

vv Za okolnost \/ylučující odpovědnost se rovnez nepovažuje okolnost, kterou mohla a měla povinná 
strana při uzavírání smlouvy předvídat, ledaže by oprávněná strana dala najevo, že uzavírá smlouvu 
i přesto, že tato překážka může plnění smlouvy ohrozit. _ 

Odstoupení od smlouvy 

Každá Z obou smluvních stran je oprávněna odstoupit od této smlou\/y, podle svého uvážení bud' 
zcela anebo zčásti, jestliže okolnosti vyšší moci uvedené včlánku 14 této sm|ou\/y trvají u druhé 
smluvní strany déle než 2 (dva) měsíce. 

Objednatel má rovněž právo odstoupit od této smlouvy V případě podstatného porušení smlouvy 
zhotovitelem, kterým se rozumí zejména tyto situace: 

15.2.1. Zhotovitel převede V rozporu s ustanoveními této smlouvy své závazky, povinnosti nebo 
práva plynoucí z této smlou\/y na jiný subjekt. 

15.2.2. I po upozornění objednatele zhotovitel brání nebojinak znemožní provádění kontrol a Zkou- 
šek díla nebo jeho částí, nebo brání či jinak znemožní připojení díla na zařízení objednatele 
nebojeho dodavatelů. 

15.2.3. Zhotovitel nebojeho subdodavatelé přes upozornění nebo hrubým způsobem poruší pravi- 
dla bezpečnosti práce, protipožární ochrany, ochrany zdraví při práci či jiné bezpečnostní 
předpisy a pravidla.



_ Strana 9/13

1

1

1

1 

5.3 

5.4. 

5.5 

5.6 

Zhotovitel se přes upozornění objednatelem Zpozdil o více než 15 (patnáct) dnů s plněním 
jakékoliv ze s\/ých povinností stanovených touto smlouvou, pokud pro danou povinnost tato 
smlouva nestanovíjinak. 

15.2.4. 

15.2.5. Zhotovitel opakovaně porušuje svoji povinnost realizovat dílo podle smlouvy nebo sou- 
stavně Zanedbává plnění svých povinností daných mu touto smlouvou. 

15.2.6. Zhotovitel neobstarává, Zanedbává obstarávání, odmítá nebo je neschopen obstarat po- 
třebné věci, služby nebo pracovní síly na realizaci a dokončení díla v souladu se Smlouvou (a 
to v podstatném rozsahu). 

Odstoupení od smlouvy Z důvodů uvedených v článku 15.2 této smlou\/y se nedotýká povinnosti Zho- 
tovitele na zaplacení smluvní pokuty nebo náhrady škody objednateli. 

V případě, že objednatel odstoupí od této Sm|ou\/y pro podstatné porušení této smlouvy Zhotovite- 
lem na základě ustanovení článku 15.2 této Smlouvy, zašle zhotoviteli oznámení o odstoupení pro 
podstatné porušení smlou\/y. Zhotovitel bude postupovat podle pokynů objednatele uvedených 
vtomto oznámení. Objednatel je v tomto případě oprávněn sám nebo prostřednictvím třetí osoby 
dílo nebo jeho část dokončit případně opravit nebo jinak uvést do souladu 5 podmínkami smlou\/y. 
Zhotovitel je v takovémto případě povinen vrátit objednateli veškeré jím uhrazené platby, ponižené 
O hodnotu prací a činností, které si objednatel ponechá, a zároveň navýšené O částku, která odpovídá 
rozdílu mezi smluvenou cenu díla a nákladům objednatele, které musel prokazatelně celkově vyna- 
ložit na realizaci daného díla (a to aniž by tímto byly dotčeny další nároky objednatele dle smlou\/y). 
V tomto ohledu je na uvážení objednatele, které dodané části díla si ponechá a nebude jeho povin- 
nostíje vracet zhotoviteli (jestliže nebude mezi smluvními stranami shoda na hodnotě prací, kteréje 
povinen kompenzovat objednatel, bude daná hodnota stanovena znalcem určeným objednatelem). 
Tímto ustanovením nejsou dotčeny ostatní nároky objednatele dané mu touto smlouvou či právními 
předpisy. Za účelem Zajištění svých případných nároků ze smlou\/y, má objednatel zadržovací právo 
k veškerým zařízením a jiným movitým věcem umístěným Zhotovitelem na Staveništi. 

Objednatel může na základě vlastního rozhodnutí odstoupit od Smlouvy zasláním písemného ozná- 
mení o odstoupení od smlouvy Z rozhodnutí objednatele zhotoviteli. Po obdržení takovéhoto ozná- 
mení o odstoupení od smlouvy Z rozhodnutí objednatele zhotovitel ihned, pokud není v oznámení 
stanovenojinak: 

15.5.1. Zastaví všechny práce a služby na díle nebo S dílem spojené, S \/ýjimkou prací a Služeb speci- 
fikovaných objednatelem v oznámení o odstoupení od smlouvy Z rozhodnutí objednatele za 
účelem ochrany díle nebo jeho části. 
Ze staveniště odstraní montážnízařízení a odvolá personál zhotovitele ajeho subdodavatelů 
a staveniště předá objednateli uklizené a v bezpečném stavu. 

15.5.2. 

15.5.3. 

15.5.4. 

Ukončí všechny subdodavatelské smlou\/y týkající se této smlou\/y. 

S výhradou plateb podle ustanovení článku 15.6 této smlouvy předá Zhotovitel objednateli 
dílo nebo jeho část ve stavu ke dni odstoupení od smlouvy z rozhodnutí objednatele, po- 
stoupí objednateli veškerá práva a výhody zhotovitele k dílu ve stavu ke dni odstoupení od 
smlouvy Z rozhodnutí objednatele a předá objednateli veškeré výkresy, specifikace a jiné do- 
kumenty připravené Zhotovitelem nebo jeho subdodavateli v souvislosti s dílem, a to ke dni 
odstoupení od smlou\/y Z rozhodnutí objednatele. 

V případě odstoupení od smlou\/y Z rozhodnutí objednatele podle ustanovení článku 15.5 této 
smlouvy Zaplatí objednatel zhotoviteli částky podle následujících bodů: 

15.6.1. část smluvní ceny za dosud nezaplacenou část díla již provedenou Zhotovitelem a předanou 
objednateli ke dni odstoupení od smlouvy Z rozhodnutí objednatele. 

vı Prokázané náklady vzniklé zhotoviteli při odstraňování montážního zarızení ze staveniště a 
odvolání personálu zhotovitele nebo jeho subdodavatelů ze staveniště. 

15.6.2. 

15.6.3. Prokázané náklady vynaložené Zhotovitelem V souvislosti S ochranou díla podle ustanovení 
článku 15.5.1 této smIou\/y. 

15.6.4. Prokázané škody, spojené s uspokojením závazků a nároků, které Zhotovitel a jeho subdo- 
davatelé převzali v dobré víře vůči různým stranám v souvislosti se smlouvou, a které nejsou 
zahrnuty pod články 15.6.1 a 15.6.3.



_ Strana 10/13 

15.7. 

15.8. 

16. 

16.1. 

16.2. 

16.3. 

16.4. 

16.5. 

16.6. 

16.7. 

16.8. 

16.9. 

16.10. 

Objednatel může kdykoliv odstoupit od smlouvy písemným oznámením zhotoviteli, jestliže se zho- 
tovitel stane platebně neschopným anebo byl na zhotovitele prohlášen konkurs nebo bylo ohledně 
jeho majetku zahájeno insolvenční řízení. Ohledně vypořádání smluvní stran platí principy uvedené 
v článku 15.4, tj. daný případ odstoupení se považuje za odstoupení Z důvodů na Straně zhotovitele 
(pro porušeníjeho povinnostñ. 

vv Objednatel je oprávněn kdykoliv pozastavit provádění díla, pricemž v daném případě dojde k odpo- 
vídajícímu prodloužení dohodnutých termínů a zhotovitel může zároveň požadovat úhradu přiměře- 
ných nákladů na zajištění (ochranu) staveniště (bude-li pozastavení stavebních činností trvat déle než 
7 dni). 

Staveniště a stavební deník 

Objednatel předá zhotoviteli písemně staveniště ve stavu odpovídajícím projektovým podmínkám, 
prosté všech právních a věcných vad včetně práv třetích osob v termínu dohodnutém v této smlouvě 
o dílo. 

Zhotovitel je povinen na převzatém staveništi udržovat pořádek a čistotu a je povinen odstraňovat 
odpady a nečistoty vzniklé jeho činností. Pokud během realizace díla dojde k poškození stávajícího 
objektu či okolních zařízení vinou zhotovitele, zavazuje se zhotovitel uvedenou škodu uvést do pů- 
vodního stavu. Zhotovitel je povinen staveniště ohraničit (oplotit, je-li to potřebné) a řádně označit 
zákazem vstupu nepovolaným osobám především při přerušení pracovních činností. 
Objednatel má právo nezahájit přejímací řízenídíla, není-li na staveništi zhotovitele pořádek, zejména 
pokud není uspořádaný zbylý materiál nebo není-li odstraněn ze staveniště odpad vzniklý při mon- 
tážních pracích apod. 

v vv Provozní, Sociální a případně i výrobní zarízení Staveniste, potřebné pro plnění předmětu díla, si za 
bezpečuje Zhotovitel (na své náklady). Náklady na projekt, vybudování, zprovoznění, údržbu, lil‹\/idaci 
a vyklizení zařízení staveniště jsou zahrnuty ve sjednané ceně díla. 

Zhotovitel je povinen umožnit pohyb po staveništi objednateli a osobám pověřeným objednatelem. 
Zhotovitel je povinen vést ode dne převzetí staveniště o pracích, které provádí, stavební deník, do 
kterého je povinen zapisovat všechny skutečnosti rozhodné pro plněnítéto smlouvy. Zejména je po- 
vinen zapisovat údaje O časovém postupu prací, jejich jakosti, zdůvodnění odchylek prováděných 
prací apod. Povinnost vést Stavební deník končí předáním a převzetím díla. Stavební deník bude ulo- 
žen na stavbě na stále přístupném místě. Stavební deník bude veden způsobem vyžadovaným práv- 
ními předpisy. 

Zápisy do stavebního deníku čitelně zapisuje a podepisuje nebo odpovědný zástupce zhotovitele vždy 
v den, kdy byly práce provedeny, nebo kdy nastaly okolnosti, které jsou předmětem zápisu. Mezi 
jednotlivými záznamy nesmí být vynechána volná místa. Mimo zhotovitele může do Stavebního de- 
níku provádět potřebné záznamy pouze Objednatel prostřednictvím svého technického dozoru nebo 
Zástupce příslušného orgánu státní správy. 

›v Zápisy ve stavebním deníku Se nepovažují za změnu smlouvy, ale kromě jiného tez mohou sloužit 
jako podklad pro vypracování doplňků a změn smlouvy o dílo. 
Nesouhlasí-li zhotovitel se zápisem, který do stavebního deníku učinil Objednatel, případě technický 
dozor investora nebo projektant, musí k tomuto zápisu připojit své stanovisko nejpozději do tří pra- 
covních dnů, jinak se má za to, že s uvedeným záznamem souhlasí. Objednatel je povinen vyjadřovat 
se k mimořádným zápisům a požadavkům zhotovitele ve stavebním deníku nejpozději do tří pracov- 
ních dnů ode dne, kdy mu zhotovitel oznámí, že takový zápis do deníku učinil. 
Zhotovitel je povinen pro účely řádné a včasné evidence zaznamenávat do stavebního deníku ví- 
ceprací a méněprací veškeré změny díla. Do stavebního deníku víceprací a méněprací se zapisují 
zejména všechny změny nebo úpravy díla, které se odchylují od zadání objednatele a veškeré ví- 
cepráce nebo méněpráce, které v průběhu realizace díla vzniknou. Zhotovitel je povinen vypracovat 
a do deníku uvést stručný, ale přesný technický popis víceprací resp. méněprací nebo změn na díle a 
jejich podrobný a přesný \ıýkaz výměr a je-li to možné, tak i návrh na zvýšení či snížení ceny. Objed- 
natel se k těmto zápisům \/yjadřuje na vyzvání zhotovitele, nejpozději do 3 pracovních dnů od vyzvání 
Zhotovitelem.



Strana 11/13 

17. 

17.1 

17.2 

17.3 

17.4 

17.5 

17.6 

17.7 

18. 

18.1 

18.2 

18.3 

18.4. 

18.5 

18.6 

Prováděnídíla 

Zhotovitel je povinen v průběhu realizace díla informovat pravidelně objednatele O postupu prací na 
kontrolním dnu stavby, který svolává Objednatel. Pokud nebude při realizaci díla smluvními stranami 
dohodnuto jinak, budou se kontrolní dny stavby konat jedenkrát za týden. 

Zhotovitel v plné míře Zodpovídá za bezpečnost a ochranu Zdravívšech pracovníků zhotovitele a pra- 
covníků svých Subdodavatelů v prostoru staveniště a zabezpečí jejich vybavení ochrannými pracov- 
ními pomůckami. 

Zhotovitel Zamezívstupu pracovníků zhotovitele nebojeho subdodavatelů/poddodavatelů na stave- 
niště pod vlivem alkoholu a jiných omamných látek a donášení alkoholu a jiných omamných látek 
svými pracovníky a pracovníky s\/ých subdodavatelů/poddodavatelů do areálu staveniště. 

Zaměstnanci zhotovitele ajeho Subdodavatelů působícív České republice v souvislosti S plněním této 
smlouvyjsou povinni dodržovat zákony a předpisy České republiky, včetně zákonů a předpisů týkají- 
cích se bezpečnosti práce, protipožární ochrany, ochrany zdraví a podobně. Zhotovitel odpovídá za 
to, že zaměstnanci zhotovitele a jeho Subdodavatelů budou prokazatelně seznámeni, proškolení a 
budou dodržovat obecně platné předpisy a vyhlášl‹y o bezpečnosti práce, protipožární ochrany. 
ochrany zdraví při práci a ochraně životního prostředí. 

Veškeré odborné práce musí vykonávat pracovníci zhotovitele nebo jeho Subdodavatelů mající pří- 
slušnou kvalifikaci. Doklad o kvalifikaci pracovníkůje zhotovitel na požádání objednatele povinen do- 
ložit. 

Zhotovitel se zavazuje a ručí za to, že při realizaci díla nepoužije žádný materiál, o kterém je v době 
jeho užití známo, žeje škodlivý. Pokud tak zhotovitel učiní,je povinen na písemné vyzváníobjednatele 
provést okamžitě nápravu a veškeré náklady S tím spojené nese zhotovitel. Ustanovení tohoto bodu 
smlou\/y se nevztahují na materiál a dodávky dodané pro realizaci díla objednatelem. 

Zhotovitel je povinen omezit veškeré rušivé vlivy s\/ých prací na co nejnižší míru a na své náklady 
udržovat pořádek a čistotu na svém staveništi, přístupových komunikacích a zpevněných plochách. 

Předánía převzetídíla 

Zhotovitel je povinen oznámit nejpozději 5 pracovních dnů předem, kdy bude dílo připraveno ke ko- 
nečnému předání objednateli. Objednatel je pak povinen nejpozději do tří dnů od termínu stanove- 
ného zhotovitelem zahájit přejímací řízení a řádně v něm pokračovat. 
Jestliže zhotovitel oznámí objednateli, že dílo je připraveno ke konečnému předání a při přejímacím 
řízení se zjistí, že dílo není podle podmínek smlouvy ukončeno nebo připraveno k odevzdání, je zho- 
tovitel povinen uhradit objednateli veškeré náklady s tím vzniklé. 

Dokončení díla bude předcházet a zhotovitel je povinen připravit a doložit ke konečnému převzetí 
díla objednatelem veškeré doklady stanovené v článku 8.5 této smlou\/y. Bez těchto dokladů nelze 
považovat dílo za dokončené a schopné předání. 

O průběhu přejímacího řízení pořídí Objednatel zápis, ve kterém se mimojiné uvede i soupis vad a 
nedodělků, pokudje dílo obsahuje, s termínemjejich odstranění. Pokud Objednatel odmítne dílo pře- 
vzít, je do zápisu povinen uvést svoje kvalifikované důvody. 

Díloje považováno za dokončené a objednatelje povinen jej převzít, bylo-li dílo provedeno v souladu 
S požadavky této smlouvy a bez vad a nedodělků a byl-li o předání a převzetí díla sepsán zápis o 
konečném převzetí díla. Pokud je vtéto smlouvě uveden termín konečného předání díla, rozumí se 
tím den, ve kterém dojde k oboustrannému podpisu zápisu O konečném převzetí díla. 

Objednatel má právo převzít i dílo, které vykazuje drobné vady a nedodělky, které samy O sobě ani 
ve spojení sjinými nebrání řádnému užívánídíla. V tom případě je zhotovitel povinen odstranit tyto 
vady a nedoděll‹y v termínu uvedeném v Zápise o předání a převzetí díla. Objednatel však není povi- 
nen převzít dílo \ıykazující vady nebo nedodělky.



Strana 12/13 

18.7. 

19. 

19.1 

19.2 

19.3 

19.4 

19.5 

19.6. 

20. 

20.1 

20.2 

20.3 

20.4 

20.5 

20.6 

Vadou se pro účely této smlou\/y rozumí odchylka v kvalitě, rozsahu nebo parametrech díla, stanove- 
ných touto smlouvou a obecně závaznými předpisy nebo vyplývajících Z účelu a povahy díla. Nedo- 
dělkem se rozumí nedokončená práce oproti projektu stavby, technické Specifikaci a této smlouvě 0 
dílo. 

Veřejnoprávní povinnosti účastníků 

Uzavření této smlou\/y bylo schváleno usnesením rady města Mělník číslo 700/2023/R Z 09.10.2023. 

Zhotovitel bere výslovně na vědomí, že objednatel má podle příslušných ustanovení zákona 
č.340/2015 Sb., O registru smluv, charakter subjektu, s nímž uzavřené soukromoprávní smlouvy, ja- 
kož i smlouvy o poskytnutí dotace nebo návratné finanční pomoci podléhají povinnému zveřejněnı 
postupem a za podmínek podle tohoto zákona. 

Zhotovitel je srozuměn a výslovně a bez\/ýhradně souhlasí s tím, že úplné znění této smIou\/y včetně 
všech příloh bude zveřejněno v registru smluv, postupem a za podmínek podle zákona 
č. 340/2015 Sb., O registru smluv, v platném znění. Zhotovitel bere rovněž na vědomí, že registr smluv 
je veřejně přístupný informační systém veřejné správy, jehož správcem je Ministerstvo vnitra, který 
slouží k uveřejňování smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., O registru smluv a umožňuje bezplatný 
dálkový přístup. 

Účastníci výslovně prohlašují, že veškeré informace, údaje a skutečnosti obsažené v této smlouvě ne- 
považují samostatně ani vjejich souhrnu za informace, které nelze poskytnout nebo z\ıeřejnit při po- 
stupu podle předpisů upravujících svobodný přístup k informacím, tedy zejména obchodnítajemství 
(ve smyslu zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, v platném znění), bankovní tajemství (ve 
smyslu zákona Č. 21/1992 Sb., o bankách, v platném Znění) a utajované informace (ve smyslu přísluš- 
ných ustanovení zákona č. 412/2005 Sb., o ochraně utajovaných informací a O bezpečnostní Způsobi- 
Iosti, v platném zněnü a udělují svůj výslovný souhlas k jejich zveřejnění bez Stanoveníjakýchkoliv 
dalších podmínek. 

Objednatel se zavazuje zaslat tuto smlouvu správci registru smluv k uveřejnění prostřednictvím re- 
gistru smluv bez zbytečného odkladu, nejpozději však do 30 dnů od uzavření této smlou\/y. 

vv 
I 

vz v
I Zhotovitel se zavazuje overit, zda byla povinnost objednatele dle článku 19.5 této sm ouvy radne sp 

něna. Není-li povinnost objednatele dle článku 19.5 této smlouvy řádně a včas splněna, zavazuje se 
zhotovitel zaslat tuto smlouvu správci registru smluv k uveřejnění prostřednictvím registru smluv 
sám a to bez zbytečného odkladu poté, co se o nesplnění povinnosti objednatele dle článku 19.5 
Zhotovitel dozvěděl, nejpozději však do tří měsíců ode dne, kdy byla tato smlouva uzavřena. 

Závěrečná ustanovení 

Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti okamžikem podpisu oběma účastníky. 
je-li některé ustanovení této smlouvy neplatné, odporovatelné nebo nevynutitelné či stane-li se tako- 
vým v budoucnu, nedotýká se to platnosti, případně \/ynutitelnosti ustanovení ostatních, pokud Z po- 
vahy, obsahu nebo z okolností, Zajakých bylo takové ustanovení přijato, nevyplý\/á, že tuto část nelze 
oddělit od ostatních ustanovení této smIou\/y. Účastníci se pro tento případ zavazují vadné ustano- 
vení bezodkladně nahradit bezvadným, které bude V nejvyšší možné míře odpovídat obsahu a účelu 
ustanovenívadného. 

Práva a povinnosti touto smlouvou výslovně neupravené se řídí příslušnými ustanoveními občan- 
ského Zákoníku. V ostatním se tato smlouva řídí obecně závaznými právními předpisy. 
Účastníci se dohodli na tom, že místně příslušným soudem je soud příslušný dle sídla objednatele. 
Zhotovitel souhlasí s odlišnou místní příslušnosti soudu. 

Účastníci se zavazují, že obchodní a technické informace, kteréjim byly svěřeny druhou smluvní stra- 
nou, nezpřístupní třetím osobám bez písemného souhlasu druhé strany a nepoužijí tyto informace 
kjiným účelům, než k plnění podmínek této smlouvy. 

Účastníci prohlašují, že jsou plně svéprávní, že právníjednání spojená S uzavřením této smlouvy uči- 
nili svobodně a vážně, že nikdo Z nich nejednal v tísni ani za jednostranně ne\/ýhodných podmínek,



Strana 13/13 

že s obsahem Smlou\/y se řádně seznámili, porozuměli mu, souhlasí S ním a na důkaz toho smlouvu 
podepisují. 

20.7. Tuto smlouvu je možné měnit pouze písemnou dohodou smluvních stran ve formě číslovaných do- 
datků; účastníci výslovně vylučují možnost Změny této smlouvyjinou formou než písemnou. 

20.8. Zhotovitel prohlašuje, že na sebe dle ustanovení § 1765 odst. 2 občanského zákoníku výslovně pře- 
bírá nebezpečí Změny okolností. 

20.9. Tato smlouva je uzavřena ve čtyřech \/yhotoveních, Z nichž každý Z účastníků obdrží dvě vyhotovení. 

21. Přrıøhy 

Příloha č. 1: Výkaz výměr zhotovitele ze dne 10. 10.2023 vč. harmonogramu 

V Mělníku dne Ve velkém_Borku dne 

ł"`-vn 

›i\.,°>' 

Ing. Tomáš Martinec, Ph.D. Michal Dušek 
starosta města Mělník jednatel 

DOMECOS 
Skuhrov 40, Velký Borek 27731 
ıčz 294 12 552 ®



REKAPITU LACE STAVBY 
Kód: 
Stavba: 

KSO: 
M ísto: 
Zadavatel: 

Zhotovitel: 

Prolektant: 

Zpracovatel: 

Poznámka: 

Cena bez DPH 

DPH základní 
snížená 

Cena S DPH 

Projektant 

Datum a podpis 

Objednavatel 

Datum a podpis: 

2023-503 
Základní škola Mělník, Jaroslava Seiferta 148 

Sazba daně Základ daně 
21,00% 1 774 834,69 
15,00% 0,00 

v CZK 

Zpracovatel 

CC-CZ: 
Datum: 10. 10. 2023 

IC: 

DIČ: 

IC: 
DIC: 

IC: 

DIČ; 

IC: 

DIČ: 

1 774 834,69 

Výše daně 
372 71 5,28 

0,00 

2 147 549,97 

' Datum a podpis: Razítko Razıtko 

Zhotovitel 

Razítko Datum g pglpisz - Razítko 

Strana 1 Z 2 

ĚŠŤDOMECOS 
Skuhrov 40, Velký Borek 277ê)l 
IČ: 294 12 552



REKAPITULACE OBJEKTŮ STAVBY A SOUPISŮ PRACÍ 
Kód: 2023-503 

Stavba: Základní škola Mělník, Jaroslava Seiferta 148 

Místo: 

Zadavatel: 
Zhotovitel: 

Kód Popis 

Náklady Z rozpočtů 
2023-503- 

2023-503- 

Š023-503- 

š023-503-
4 

3.NP učebna a kabinet č.51 

2.NP učebna a kabinet č.36 

1.NP učebna č.29 

Ostatní 

Strana 2 Z 2 

Datum: 

Projektant: 
Zpracovatel: 

10 

Cena bez DPH [CZK] 

1 774 834,69 

555 295,80 

555 295,80 

445 364,09 

218 879,00 

. 10. 2023 

Cena S DPH [CZK] 

2 147 549,97 

671 907,92 

671 907,92 

538 890,55 

264 843,59



KRYcí LIST souPısu PRACÍ 
Stavba: 

Základní škola Mělník, Jaroslava Seiferta 148 
Objekt: 

2023-503-1 - 3.NP učebna a kabinet č.51 

KSO: 
Místo: 

Zadavatel: 

Zhotovitel: 

Projektant: 

Zpracovatel: 

Poznámka: 

Cena bez DPH 

Základ danë 
DPH základní 555 295.80 

Snížená 0.00 

Cena S DPH 

Projektant 

Datum agggtgisz Razítko 

Objednavatel 

Datum a podpis: Razítko 

Strana 1 Z 3 

v CZK 

Zpracovatel 

Datum a podgąís: 

Zhotovitel 

Datum a podpis: 

CC-CZ 
Datum: 

IČ: 

DIČ; 

IČ: 

DIČ: 

IC: 

DIČ: 

lC: 

DIČ: 

Sazba daně 
21 .00% 
15.00% 

10. 10.2023 

555 295,80 

Výše daně 
116 612,12 

0.00 

671 907,92 

Razítko 

Razítko



souPıs PRACÍ 
Stavba: 

Základní škola Mělník, Jaroslava Seiferta 148 
Objekt: 

2023-503-1 - 3.NP učebna a kabinet č.51 
Místo: Datum: 10. 10. 2023 

Zadavatel: Projektant: 

Zhotovitel: Zpracovatel: 

Pc Typ Kód Popis 

Náklady soupisu celkem 

_D 9 
40 K 775521800 

41 K 776201811 

32 K 949101112 

34 K 952901111 

31 K 952905241 

33 K 952906113 

28 K 965083121 

29 K _R.789 
30 K R.790 

D HSV 
D 6 

47 K 612315411 

45 K 784121003 

46 K 784121013 

n _R.1255 
43 K R.1588 
44 K R.485689 

D 762 
25 K 76281oO17.1 

26 K 762810017 

22 K 762811100 

24 M 60515111 

35 K 762822120 

36 M 60512135 

_D _763 

37 K 763111314.KNF 

1 K 763111811 

2 K 763181811 

D 766 
38 K 766660001 

39 M 61160052 

Ostatní konstrukce a práce, bourání 
Demontáž parket do suti 
Demontáž lepených povlakových podlah bez podložky 
ručně 
Lešení pomocné pro objekty pozemních staveb S 
lešeňovou podlahou v přes 1,9 do 3.5 m zatížení do 
150 kg/m2 
Vyčištění budov bytové a občanské výstavby při výšce 
podlaží do 4 m 
Dokonćující úklid po zatopeni budov bytové nebo 
občanské výstavby 
Vysoušení kondenzačním odvlhčovačem výkon do 100 
|l24hod 
Odstranění násypů pod podlahami mezi trámy tl do 200 
mm pl do 2 m2 
Násyp vložený zpět 
Rozprostření násypu - pro uschnutí 

Práce a dodávky HSV 
Úpravy povrchů, podlahy a osazování výplní 
Oprava vnitřní vápenně hladké omítky stěn v rozsahu 
plochy do 10 % 
Oškrabání malby v místnostech v přes 3,80 do 5,00 m 
Rozmývání podkladu po oškrabání malby v 
místnostech v přes 3,80 do 5,00 m 

Přesun hmot + likvidace 
Likvidace parket 

Přesun parket do kontejneru 

Konstrukce tesařské 
Záklop stropů Z desek OSB na sraz šroubovaných - 

místo parket 
Záklop stropů Z desek OSB na sraz šroubovaných 
Montáž vrchního přesahovaného záklopu Z hrubých 
prl‹en 
řezivo jehličnaté boční prkno 20-30mm 
Montáž Stropního trámu Z hraněného řeziva prüřezové 
pl přes 144 do 288 cm2 s výmënamí 

hranol stavební řezivo průřezu do 288cm2 do dl 6m 

Konstrukce suché yýstavby 
SDK příčka W 111 tl 100 mm profil CW+UW 75 desky 
1x WHITE (A) 12,5 TI 60 mm 15 kglm3 EI 30 Rw 45 dB 
Demontáž SDK příčky S jednoduchou ocelovou nosnou 
konstrukcí opláštění jednoduché

_ 

Demontáž jednokřídlově kovové Zárubně v do 2,75 m 
SDK Dříčka 

Konstrukce truhlářské 
Montáž dveřních křídel Otvíravých jednokřídlových Š do 
0,8 m do ooelově Zárubně 
dveře jednokřídlé dřevěné bez povrchové úpravy plné 
800x1970mm 

Strana 2 Z 3 

MJ 

m2 
m2 

m2 

m2 

m2 

hod 

m3 
m3 
m3 

m2 
m2 
m2 

m3 
m3 

m2 

m2 

m2 
m3

m 

m3 

m2 

m2 

kus 

kus 

kus 

Množství 

73,080 

73,080 

73.080 

73,080 

73.080 

120,000 

3,600 

3,600 
3,600 

110,000 

110.000 

110,000 

1,100 
1,100 

40,000 

40,000 

37.230 

0,850 

8,000 

0,128 

33,920 

33,920 

1,000 

1.000 

1,000 

J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] 

111,80 

86,20 

110,03 

156.17 

311,82 

82,65 

1 214,34 

1 394.33 
1 064,76 

166,05 

51,97 

26.49 

2 281,64 
1 584.47 

669.28 

669,28 

247,18 

15 667,33 

341.49 

12 156,05 

1 522.47 

116,62 

176,19 

1 105,33 

4 056,24 

555 295,80 

79 853,89 
8 170,34 

6 299.50 

8 040,99 

11 412,90 

22 787,81 

9 918,00 

4 371,62 

5 019,59 
3 833,14 

26 896,10 
26 896,10 
18 265.50 

5 716,70 

2 913,90 

4 252,72 
2 509,80 
1 742,92 

80 350,03 
28 771 ,20 

26 771,20 

9 202.51 

13 317,23 

2 731 ,92 

1 555,97 

55 774,12 
51 842,18 

3 955,75 

176,19 

5 206.19 
1 105,33 

4 056,24



PČ

3 

42 

48 

49 

50 

51 

52 

53 

54 

55 

56 

57 

58 

59 

60 

61 

62 

64 

65 

66 

Typ Kód 

K 766691 91 4 

n 775 
K R.1244 

D PSV 
D__,Ä3§ 
K 783000121 

M 58124833 

K 783000125 

M 58124842 

K 783601305 

_K__ 783601401 

K 783624501 

K 783627107 

D 784 
K '784111001

Í K 784111003 

K 784151013 

K 784181101 

K 784181103 

K 784221101 

K 784221 103 

K 784221 155 

K 784355001 

M 58124944 

Popis 

Vyvěšeni nebo zavěšení dřevěných křídel dveří pl do 2 
mi 
Podlahy Skládané 
iFinální podlahy viz. samostatná nabídka 

Práce a dodávky PSV 
Dokončqvací práce - nátěry __ 
§Ochrana konstrukcí nebo prvků při provádění nátěrů 
lolępflím páskou __ _ 

páska pro malířské potřeby maskovací krepová 
_19fI7_”7_XëQ“7 _ 
Ochrana konstrukcí nebo pnıků při provádění nátěrů 
_obalením fólií _ _ 
fólie pro malířské potřeby zakıývací tl 7/.ı 4x5m 
Odmaštěni žebrových trub vodou ředitelným 
odmašťovačem před proved_ęnım nátěru 
Ometení žebrových trub před provedením nátěru 
Základní jednonásobný akrylátový nátěr armatur DN do 
100 mm 
Krycí dvojnásobný akrylátový nátěr žebrových trub 

Dokončovací práce - malby a tapey 
Oprášeni (Ometení ) podkladu v místnostech v do 3,80
m 
OprášenÍ(o_ıTTele_rıí ) podkladu v místnostech v přes 
_3,80 do 5,00 m _ 
Dvojnásobné izolování vodou ředitelnými banıami v 
místnostech v přes 3 80 do 5 00 m _ _ 

Základní akrylátová jednonásobná penetrace podkladu
1 v _ 

' ostech výšky do 3 80m 
, 

mıstrı ,
_ 

Základní akrylátová jednonásobná bezbarvá penetrace 
podkladu v místnostech v přes 3.80 do 5.00 m 
Dvojnásobně bílé malby ze směsí za sucha dobře 
_otě_ı`LL/gciqrných v místnostech dg 3,80 m 
Dvojnásobné bílé malby ze směsí za sucha dobře 
otěruvzdorných v místnostech přes 3.80 do 5,00 m 
Příplatek k cenám 2x maleb za sucha otěruvzdorných 
za barevnou malbu v odstínu Sytém 
"Prøvedeni prøıipishøvè, føtøkaıaıyıiøkè nehø 
antibakteriální malby v m_íSt_rıo§t3cflLçl_9_3.80 m 
'hmota malířská silikátová za mokra výbomě 
Otěruvzdomá bílá 

Strana 3 Z 3 

MJ Množství J.cena [CZK] 

kus 1,000 44,62 

kpl. 1.000* 239 482,00 

m 36.000 

m 37,800 

19,77 

0, 93 

m2 4,500 24,34 

m2 4, 725 

kus 

m2 
_ 

24.000 

1,05 

24,000 174,93 

11,18 

172.39 

339,55 

m 30.000 

m2 24,000 

m2 133,420 7.88 

m2 188,420 8,54! 

m2 20,000 170.41 

m2 133.420 25,01 

m2 188,420 26.31 

m2 133,420 57.783 

m2 188,420 78.52 

m2 25,000 24,46 

m2 37,000 157,64 

litr 5, 000 304,22 

Cena celkem [CZK] 

44,62 

239 482,09 
239 482.00 

63 480.75 

ÍÉĚŠŠQ
i 711,72 

35,15 

109.53 

4,96 

4 198,32 

268.32 

5 171.70 

8 149,20 

M44 831,85 
1 051,35 

1 609,11 

3 408,20 

3 336,83 

4 957.33 

7 709,01 

14 794,74 

611,50 

5 832.68 

1 521,10



KRYcí LIST souPıSu PRACÍ 
Stavba: 

Základní škola Mělník, Jaroslava Seiferta 148 
Objekt: 

2023-503-2 - 2.NP učebna a kabinet č.36 

KSO: 
Místo: 

Zadavatel: 

Zhotovitel: 

Projektant: 

Zpracovatel: 

Poznámka: 

Cena bez DPH 

DPH Základní 
Snížená 

Cena s DPH 

Projektant 

Datum a podpis: 

Objednavatel 

Datum a podpis 

Razítko 

Razítko 

Základ daně Sazba daně 
555 295,80 21,00% 

0,00 15,00% 

Strana 1 Z 3 

v CZK 

Zpracovatel 

Datunlg podpis; 

Zhotovitel 

Datum a podpis: 

CC-CZ: 
Datum: 

IČ: 

DIČ: 

IC: 
Dı<ˇ:z 

IČ: 

DIČ; 

IČ: 

DIČ: 

10. 10.2023 

555 295,80 

Výše daně 
116 612,12 

0,00 

671 907,92 

Razítko 

Razítko



SOUPIS PRACÍ 
Stavba: 

Základní škola Mělník, Jaroslava Seiferta 148 
Objekt: 

2023-503-2 - 2.NP učebna a kabinet č.36 
Místo: Datum: 10. 10. 2023 
Zadavatel: Projektant 
Zhotovitel: Zpracovatel: 

PČ Typ Kód Popis 

Náklady soupisu celkem 

D 9 
1 K 775521800 

2 K 776201811 

3 K 949101112 

4 K 952901111 

5 K 952905241 

6 K 952906113 

7 K 965083121 

8 
_ 

K _R.789 
9 K R.790 

D HSV 
D 6 

35 K 612315411 

36 K 784121003 

37 K 784121013 

D R.1255 
10_ K _R.1588 
11 K _R.485689 

_D _762 
13 K 762810017 

12 K 762810017.1 

14 K 762811100 

15 M 60515111 

16 K 762822120 

17 M 60512135 

D 763 
18 K 763111314.KNF 

19 K 763111811 

20 K 763181811 

D 766 
21 K 766660001 

22 M 61160052 

Ostatní konstrukce a práce, bourání 
Demontáž parket do suti 
Demontáž lepených povlakových podlah bez podložky 
ručně 
Lešení pomocné pro objekty pozemních staveb S 
lešeñovou podlahou v přes 1,9 do 3,5 m zatížení do 
150 kg/m2 
'Vyčištění budov bytové a občanské výstavby při výšce 
podlaží do 4 m 
Dokončující úklid po Zatopenl budov bytové nebo 
občanské výstavby 
Vysoušení kondenzačním odvlhčovačem výkon do 100 
l/24hod 
Odstranění násypü pod podlahami mezi trámy tl do 200 
mm pl do 2 m2 
Násyp vložený zpět 
Rozprostření násypu - pro uschnuti 

Práce a dodávky HSV 
Úpravy povrchů, podlahy a osazování výplní 
Oprava vnitřní vápenné hladké omítky stěn v rozsahu 
plochy do 10 % 
Oškrabánl malby v místnostech v přes 3,80 do 5,00 m 
Rozmývání podkladu po oškrabání malby v 
místnostech v přes 3,80 do 5,00 m 

Přesun hmot + likvidace 
Likvidace parket 

Přesun parket do kontejneru 

Konstrukce tesařské 
Záklop stropů Z desek OSB na sraz šroubovaných 
Záklop stropů Z desek OSB na sraz šroubovaných - 

místo parket 
Montáž vrchního přesahovaneho záklopu Z hrubých 
prken 
řezivo jehličnaté boční prkno 20-30mm 
Montáž stropniho trámu Z hraněněho řeziva průřezové 
pl přes 144 do 288 cm2 S výměnami 
hrano/ stavební řezivo průřezu do 288cm2 do dl 6m 

Konstrukce suché výstavby 
SDK pr-ička W 111 tı 100 mm prøfiı cw+uW 75 desky 
1x WHITE (A) 12,5 Tı 60 mm 15 Kg/ms E130 Rw 45 as 
Demontáž SDK příčky S jednoduchou ocelovou nosnou 
konstrukcí opláštění iednoduché 
Demontáž jednokřídlové kovové Zárubně v do 2,75 m 
SDK příčka 

Konstrukce truhlářské 
Montáž dveřních křídel otvíravých jednokřldlových Š do 
0,8 m do ocelové Zárubně 
dveře jednokřídlé dřevěné bez povrchové úpravy plné 
800x1970mm 

Strana 2 Z 3 

MJ 

m2 
m2 

m2 

m2 

m2 

hod 

m3 
m3 
m3 

m2 
m2 
m2 

m3 
m3 

m2 
m2 

m2 
m3

m 

m3 

m2 

m2 

kus 

kus 

kus 

Množství 

73,080 

73,080 

73,080 

73,080 

73,080 

120,000 

3,600 

3,600 
3,600 

110,000 

110,000 

110,000 

1,100 
1,100 

40,000 

40,000 

37,230 

0,850 

8,000 

0,128 

33,920 

33,920 

1,000 

1,000 

1,000 

J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] 

111,80 

86,20 

110,03 

156,17 

311,82 

82,65 

1 214,34 

1 394,33 
1 064,76 

166,05 

51,97 

26,49 

2 281,64 
1 584,47 

669,28 

669,28 

247,18 

15 667,33 

341,49 

12 156,05 

1 522,47 

116,62 

176,19 

1 105,33 

4 056,24 

555 295,80 

79 853,89 
8 170,34 

6 299,50 

8 040,99 

11 412,90 

22 787,81 

9 918,00 

4 371,62 

5 019,59 
3 833,14 

26 896,10 
26 896,10 
18 265,50 

5 716.70 

2 913,90 

4 252,72 
2 509,80 
1 742,92 

80 350,03 
26 771,20 

26 771,20 

9 202,51 

13 317,23 

2 731,92 

1 555,97 

55 774,12 
51 642,18 

3 955,75 

176,19 

5 206,19 
1 105,33 

4 056,24



PC 

23 

34 

38 

39 

40 

41 

42 

43 

44 

45 

46 

47 

48 

49 

50 

51 

52 

53 

54 

55 

Typ Kód 

K 788891914 

D 775 
K iR.1244 

D 783 
K |783000121 

M |58124833 
K {783o00125 
M }58124842 
K i783801305 
K 783801401 

K 5783824501 

K 783627107 

nn 784 
K 784111001 

K 784111003 

K 784151013 

K 784181101 

K 784181103 

K 784221101 

K 784221 103 

K 784221 155 

K 784355001 

M 58124944 

Popis 

Vyvěšení nebo zavěšení dřevěných křídel dveří pl do 2 
m2 

Podlahyskládané 
Finální podlahy víz. samostatná nabídka 

Qgkončovací práce - nátěry 
Ochrana konstrukcí nebo pnıků při provádění nátěrů 
olepením páskou __ __ 

páska pro malířské potřeby maskovací krepová 
19mmx50m ,__ _ _____ 
Ochrana konstrukcí nebo pnıků při provádění nátěrů 
obalením fólií 
fólie pro malířské potřeby zakrývací tl 7[J 4x5m 
Odmaštěn_ížebrových trub vodou ředitelným 
odmašťovačem před provedením nátěru 
Ometeni žebrových trub před provedením nátěru 
Základní jednonásobný akrylátový nátěr armatur DN do 
100 mm 
Krycí dvojnásobný akrylátový nátěr žebrových trub 

Dokončovací pr_ć'L:_ę_;malby a tapety 
Oprášeni (ometení ) podkladu v místnostech v do 3,80
m 
Oprášeni (ometení ) podkladu v místnostech v přes 
3,80 do 5,00 m

_ 

Dvojnásobně izolování vodou ředitelnými barvami v 
místnostech v pıˇ'ìs__§_,_8_0 do 5.00 m 
Základní akrylátová jednonásobná penetrace podkladu 
v místnostech výšky do 3,80m 
Základní akrylátová jednonásobná bezbarvá penetrace 
podkladu v místnostech v přes 3,80 do 5,00 m 
Dvojnásobné bílé malby ze směsí za sucha dobře 
otěruvzdorných v místnostech do 3,80 m 
Dvojnásobně bílé malby ze směsi za sucha dobře 
otěruvzdorných v místnostech přes 3,80 do 5,00 m 
Příplatek k cenám 2x maleb za sucha Otěruvzdorných 
za barevnou malbu v odstínu Sytém

` 

Provedení protipísñové, fotokatalytické nebo 
antibakteriální malby v místnostech v do 3,80 m 
hmota malířská si/ikátová za mokra výbomë 
otěruvzdomá bílá 

Strana 3 Z 3 

MJ Množství J.cena [CZK] 

kus 1,000 44,62 

[T1

m 
m2 
m2 
kus 

m2
m 
m2 

m2 

m2 

m2 

m2 

m2 

m2 

m2 

m2 

m2 

lítr 

kpl. 1,000 239 482,00 

36,000 

37,800 

4,500 

4, 725 

24.000 

24,000 

30,000: 

24,000ì 

133,420 

188,420 

20,000 

1 33.420 

188,420 

133.420 

188,420 

25.000 

37,000 

5.000 

19,77 

0,93 

24,34 

1,05 

174,93 

11,18 

172,39 

339,55 

7,88 

8,54 

170,41 

25,01 

26.31 

57,78 

78,52 

24,46 

157,64 

304,22 

Cena celkem [CZK] 

44,62 

239 482,00 
230 482,00 

18 648,90 

_í14 

711.72* 

35,15 

109,53 

4,96 

4 198,32 

268,32 

5 171 .70 

8 149,20 

831,85 
1 051,35 

1 609.11 

3 408,20 

3 336,83 

4 957,33 

7 709,01 

14 794,74 

611,50 

5 832,68 

1 521,10



KRYcí LIST SOUPISU PRACÍ 
Stavba: 

Základní škola Mělník, Jaroslava Seiferta 148 
Objekt: 

2023-503-3 - 1.NP učebna č.29 

KSO: ' 

Místo: 

Zadavatel: 

Zhotovitel: 

Projektant: 

Zpracovatel: 

Poznámka: 

Cena bez DPH 

DPH Základní 
Snížená 

Cena s DPH 

Projektant 

Datum a DodDis: 

Objednavatel 

Datum a Dodflisz 

v CZK 

Zpracovatel 

Iflım a podpis: 

Zhotovitel 

Datum a podpis: 

CC-CZ: 
Datum: 

IČ: 

DIČ; 

IČ: 

DIČ; 

IC: 

DIČ: 

IC: 

DIČ: 

Základ daně Sazba daně 
445 364,09 21,00% 

0,00 15,00% 

10. 10.2023 

445 364,09 

Výše daně 
93 526,46 

0,00 

538 890,55 

Razítko 

Razítko



SOUPIS PRACÍ 
Stavba: 

Základní škola Mělník, Jaroslava Seiferta 148 
Objekt: 

2023-503-3 - 1.NP učebna č.29 
Místo: Datum: 10. 10. 2023 

Zadavatel: Projektant: 
Zhotovitel: Zpracovatel: 

PČ Typ Kód Popis 

Náklady soupisu celkem 

D 9 

1 K 949101112 

2 K 952901111 

3 K 952905241 

4 K 952906113 

30 K 775521800 

32 K 776201811 

D 6 
37 K 612315411 

35 K 784121003 

36 K 784121013 

D R.1255 
33 K R.1588 
34 K R.485689 

D 762 
8 K 7628100171 

D 783 
38 K 783000121 

39 M 58124833 

40 K 783000125 

41 M 58124842 

42 K 783601305 

43_ K 783601401 
44 K 783624501 

45_ K 783627107 

D 784 
45 K 784111001 

47 K 784111003 

48 K 784151013 

49 K 784181101 

50 K 784181103 

51 K 784221101 

Ostatní konstrukce a práce, bourání 
Lešení pomocné pro objekty pozemních staveb S 
lešeñovou podlahou v přes 1,9 do 3,5 m zatížení do 
150 kg/m2 
Vyčištění budov bytové a občanské výstavby při výšce 
podlaží do 4 m 
Dokončující úklid po Zatopení budov bytové nebo 
občanské výstavby _ 
Vysoušení kondenzačním odvlhčovačem výkon do 100 
l/24h0d 
Demontáž parket do suti 
Demontáž lepených povlakových podlah bez podložky 
ručně 

MJ 

m2 

m2 

m2 

hod 

m2 
m2 

Úpravy povrchů, podlahy a osazování výplní 
Oprava vnitřní vápenné hladké omítky stěn v rozsahu 
plochy do 10 % 
Oškrabání malby V místnostech v přes 3,80 do 5,00 m 
Rozmývání podkladu po oškrabání malby v 
místnostech v přes 3,80 do 5,00 m 

Přesun hmot + likvidace 
Likvidace parket 

Přesun parket do kontejneru 

Konstrukce tesařské 
Záklop stropů Z desek OSB na Sraz šroubovaných - 

místo parket 

Dokončovací práce - nátěry 
Ochrana konstrukcí nebo prvků při provádění nátěrů 
olepením páskou 
páska pro malířské potřeby maskovací krepová 
19mmx50m 
Ochrana konstrukcí nebo prvků při provádění nátěrů 
obalením fólií 
fólie pro malířské potřeby zakrývací tl 7/.ı 4x5m 
Odmaštění žebrových trub vodou ředitelným 
odmašťovačem před provedením nátěru 
Ometenl žebrových trub před provedením nátěru 
Základní jednonásobný akrylátový nátěr armatur DN do 
100 mm 
Krycí dvojnásobný akrylátový nátěr žebro\ıých trub 

Dokončovací práce - malby a tapety 
Oprášení (ometení ) podkladu v místnostech v do 3,80
m 
Oprášení (ometení ) podkladu v místnostech v přes 
3,80 do 5,00 m 
Dvojnásobné izolování vodou ředitelnýmí banıamí v 
místnostech v přes 3,80 do 5,00 m 
Základní akrylátová jednonásobná bezbarvá penetrace 
Dodkladu v místnostech v do 3,80 m 
Základní akrylátová jednonásobná bezbarvá penetrace 
podkladu v místnostech v přes 3,80 do 5,00 m 
Dvojnásobné bílé malby ze směsí za sucha dobře 
otěruvzdorných v místnostech do 3,80 m 

Strana 2 Z 3 

m2 

m2 

m2 

m3 
m3 

m2 

ITI 

ITI 

m2 
m2 
kus 

m2
m 
m2 

m2 

m2 

m2 

m2 

m2 

m2 

Množství 

73,080 

73.080 

73,080 

120,000 

73,080 

73,080 

110,000 

110,000 

110,000 

2,200 
2,200 

73,080 

36.000 

37,800 

4,500 

4, 725 

24,000 

24,000 

30,000 

24,000 

99,500 

154,500 

20,000 

99,500 

154,500 

87.000 

J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] 

110,03 

156,17 

311,82 

82.65 

111,80 

86,20 

166.05 

51 ,97 

26,49 

2 281 .64 
1 584,47 

669,28 

19,77 

0,93 

24,34 

1,05 

174,93 

11.18 

172,39 

339,55 

7,88 

8,54 

170,41 

25,01 

26,31 

57,78 

445 364,09 

66 629,54 

8 040,99 

11 412,90 

22 787,81 

9 918,00 

8 170,34 

6 299,50 

26 896,10 
18 285,50 

5 716.70 

2 913,90 

8 505,44 
5 019,61 
3 485.83 

48 910,98 
48 910,98 

18 648,90 
711,72 

35,15 

109,53 

4,96 

4 198,32 

288,32 

5 171,70 

8 149,20 

36 291,13 
784,08 

1 319,43 

3 408.20 

2 488,50 

4 064.90 

5 026,86



PČ Typ Kód 

52 K ı734221103 

53 K 784221133 

54 K 784221155 

55 K 784355001 

56 M 58124944 

D 775 
31 K R.1244 

Popis 

Dvojnásobné bílé malby ze směsí Za sucha dobře 
otëruvzdorných v místnostech přes 3,80 do 5,00 m 
'Příplatek k cenám 2x maleb za sucha olěruvzdorných 
_Za provádění stykgz b_a_rev 
Příplatek k cenám 2× maleb za sucha otěruvzdorných 
za barevnou malbu v odstínu Sytém 
Provedení protíplsñové, fotokatalytické nebo 
antibakteriální malby v místnostech v do 3,80 m 
hmota malířská si/ikátová za mokra výbomě 
otěruvgggrfg bílá 

Podlahy skládané 
Nové podlahy viz. samostatná nabídka 

Strana 3 Z 3 

Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] 

142,000 78,52 

18,000 4,67 

25,000Ĺ 24.46

I 

37,000 1 57,64 

5,000 304,22 

1,000 239 482,00 

1 1 149,84 

84.06 

611,50 

5 832,68 

1 521,10 

239 482,00 
239 482,00



KRYCÍ LIST SOUPISU PRACÍ 
Stavba: 

Základní škola Mělník. Jaroslava Seiferta 148 
Objekt: 

2023-503-4 - Ostatní 

KSO: 
Místo: 

Zadavatel: 

Zhotovitel: 

Projektant: 

Zpracovatel: 

Poznámka: 

Cena bez DPH 

DPH Základní 
snížená 

Cena s DPH 

Projektant 

Datum a podpis: 

Objednavatel 

Datum a podpis: 

Razítko 

Razítko 

Základ daně Sazba daně 
218 879,00 21,00% 

0,00 15,00% 

Strana 1 z 2 

v CZK 

Zpracovatel 

Datum a podpis: 

Zhotovitel 

Datum a ıJodDiS: 

CC-CZ: 
Datum: 

IČ: 

DIČ; 

IC: 

DIČ: 

IC: 

DIČ: 

IC: 

DIČ: 

10. 10.2023 

218 879,00 

Výše daně 
45 964,59 

0,00 

264 843,59 

Razítko 

Razítko



SOUPIS PRACÍ 
Stavba: 

Základní škola Mělník, Jaroslava Seiferta 148 
Objekt: 

2023-503-4 - Ostatní 
MíSt0: Datum: 10. 10. 2023 
Zadavatel: Projektant: 
Zhotovitel: Zpracovatel: 

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] 

Náklady soupisu celkem 213 379,00 

D 741 . Elektroinstalace 112 079,00 
3 K R.888777 elektroinstalace viz. samostatná nabídka kpl. 1,000 112 079.00 112 079,00 

D VRN Vedlejší rozpočtové náklady 
_ 

106 800,00 
1 K 023103000 Sıêhøvánináhyıkuaøstaıni 

_ 

hou 280.000 360,00 100 800,00 
2 

I 

K 02389984 Přeprava nabytku a ostatního - auto S vlekem hod 6,000 1 000,00 6 000,00 

Strana 2 Z 2



__

N 
__ 

mˇ____w_ö 

© 

Nmm 

NM 

ÉN

Q

:EN 

Ěom 

36) 

dv 

`__É3_m 

_' 

mmgmžofi 

WU

à
_ 

__

N 

\ 

F__m__§_ 

$__š~_On_

\ 

II 

\ 

gN_flWE°__§0_m_ 

__“ 

__|__ 

\ 

___m__§_ 

ggš 

'_

_ L

E 

___w>°__š 

WI 
|____1_ 

ˇ_3__›___:__W__ă 

ëm_°___3 

____w>°___w3 

N 

8fi____ 

_8N__ˇ_›> 

EEE 

má 

EN 

má 

mý 

H 
3

I

I

I

I

I

I

I 

m__ä___w___ˇ__n___ř 

N__ 

:_

2

8
Ú 

Mëm 

ìn_0>ăm

n

S 

'_

_

_

I
I

u 

mžoø

E 

°;__ 

_<&0_ 

ms 

g_Ě0Z_›_


